[Elizabeth] ..... quondam Willelmi dicti Lobbeken cum suo tutore etc hereditarium censum quinquaginta septem solidorum monete quem Ghibo filius #dicti# quondam W[illelmi] promiserat ut] debitor principalis se daturum et soluturum dicte Elizabeth anno quolibet hereditarie mediatim Remigii et mediatim nativitatis Domini ex manso dicto Bollekens ..... [sito in parochia] de Sciijnle inter hereditatem Egidii dicti de Ghele ex uno et inter hereditatem heredum quondam Godescalci dicti van der Sporct ex alio prout ..... .. bertus van den Camp den Boemhouwer ab eodem (dg: promittens) supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare ..... .. datum supra.

<sup>106</sup> Aanvulling op basis van BP 1175 f 216v 06 ma 11-02-1370.

BP 1175 f 057r 17 di 02-11-1367.  
 ..... vernaderde en behield.

..... prebuit et obtinuit. Testes datum supra.

**1175 f. 057v. scan 1175 057-v.**

In crastino omnium sanctorum: dinsdag 02-11-1367.

In die Huberti: woensdag 03-11-1367.

BP 1175 f 057v 01 di 02-11-1367.

Leonius zvw Leonius van Erpe droeg over aan zijn broer Walterus 3/7 deel in (1) een b-erfcijns van 12 pond, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, die Johannes van Nuwelant en Willelmus van Nuwelant, zvw hr Henricus van Nulant ridder, beloofd hadden aan Walterus zvw Colen van Orle, met Sint-Martinus te betalen, (2) een b-erfcijns van 12 pond, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend, gaande uit de goederen van Walterus van Bladel, in Budel, gnd ter Heide, welke cijns aan Walterus van Oerle was verkocht door voornoemde Walterus van Bladel.

[Le]onius filius quondam Leonii de Erpe (dg: septimam) #tres# partes ad se spectantes ut dicebat in hereditario censu duodecim librarum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato quem Johannes de Nuwelant et Willelmus de Nuwelant filius quondam domini Henrici de Nulant militis promiserant #indivisi# (dg: super om) super se et bona sua omnia in quibuscumque locis consistentia perpetue et hereditarie Waltero filio quondam Colen de Orle dare et persolvere anno quolibet (dg: q) in festo beati Martini hyemalis prout in litteris necnon in hereditario censu duodecim librarum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sed[ecim] denariis in hiis computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris dando et solvendo de bonis Walteri de Bladel sitis in Budel dictis ter Heijden et de universis et singulis dictorum bonorum attinentiis tam in humido quam in sicco consistentibus vendito (dg: dicto) Waltero de Oerle a prefato Waltero de Bladel prout in aliis' videlicet dividendo dictos hereditarios census in septem partes equales (dg: unam) #tres partes# de hiis quas ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Waltero suo fratri simul cum litteris et jure (dg: dicto) sibi occasione dicte (dg: se..) #trium# partis' competente et effestucando promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wellinus et Johannes Baudewini datum in crastino omnium sanctorum.

BP 1175 f 057v 02 di 02-11-1367.

Katharina dv Reijnerus gnd Moelner van Tolbercht wv Nijcholaus gnd Koc zvw Jacobus gnd Voet droeg over aan Ghisbertus Keijot zvw Henricus Keijot het vruchtgebruik in alle goederen die aan voornoemde wijlen Nijcholaus waren gekomen na overlijden van zijn ouders.

Katharina filia (dg: quondam) Reijneri dicti Moelner de Tolbercht relicta quondam Nijcholai dicti Koc filii quondam Jacobi dicti Voet cum suo tutore suum usufructum atque totum jus sue vitalis possessionis quem et quod habuit in omnibus et singulis bonis que dicto quondam Nijcholao de morte quondam suorum parentum jure successionis fuerant advoluta ubicumque locorum consistentibus ut dicebat legitime supportavit Ghisberto Keijot filio quondam Henrici Keijot promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 057v 03 di 02-11-1367.

Voornoemde Ghisbertus Keijot beloofde aan voornoemde Katharina een lijfrente van 5 pond geld, met Sint-Jan-Baptist te betalen, resp. van 1½

mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Ghisbertus Keijot predictus promisit super omnia se daturum et soluturum dicte Katharine annuam et vitalem pensionem quinque librarum monete (dg: st) anno quolibet ad vitam eiusdem Katharine Johannis baptiste et (dg: d) unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad suam vitam (dg: nativitatis Domini) purificationis et primo solucionis termino a purificatione proxima ultra annum ex omnibus suis bonis ubicumque locorum ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1175 f 057v 04 di 02-11-1367.

Voornoemde Ghisbertus Keijot beloofde voornoemde Katharina schadeloos te houden van alle schulden die wijlen Nijcholaus Koc had, tot een bedrag van 10 mottoen en van alle schulden die voornoemde Jacobus Voet had.

Ghisbertus Keijot predictus promisit super omnia dictam Katharinam indempnem servare ab omnibus debitis que (dg: dictus) quondam Nijcholaus Koc eius maritus debebat personis quibuscumque usque ad summam decem mutonum et ab omnibus debitis que Jacobus quondam Voet pater eiusdem quondam Nijc[holai] debebat quibuscumque personis ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1175 f 057v 05 wo 03-11-1367.

Henricus gnd Oeden zoen en zijn zoon Henricus beloofden aan Petrus van Berze, Johannes Weelken en Arnoldus Hoernken van ..... 5 pond te betalen, als zij, binnen of buiten rechte, zouden worden aangesproken wegens goederen die waren van wijlen Johannes Zanderi leerbewerker.

Henricus dictus Oeden zoen et Henricus eius filius promiserunt #indivisi# super omnia (dg: quod si contingat) Petro de Berze (dg: Arnoldum) Johanni Weelken et Arnoldo Hoernken de ..... ad opus ipsorum seu ad opus alterius eorundem quod si contingat dictos Petrum Johannem et Arnoldum seu eorum aliquem imposterum citari vexari seu gravari (dg: ab aliquo) in iudicio vel extra iudicium ab aliquo vel aliquibus hominibus occasione quorumcumque bonorum que fuerant quondam Johannis Zanderi frunitoris ubicumque locorum sitis quod ipsi debitores extunc dabunt et persolvent dictis Petro Johanni et Arnoldo ad monitionem eorum seu alterius eorundem quinque libras grossorum monete. Testes Spina et Maechelini datum in die Huberti.

BP 1175 f 057v 06 wo 03-11-1367.

Theodericus van Ghemert en zijn broer Marcellus, kvw Ancelmus snijder van Ghemert, beloofden, in hetzelfde geval, aan voornoemde Petrus, Johannes en Arnoldus, eveneens 5 pond.

Theodericus de Ghemert et Marcellus eius frater liberi quondam Ancelmi sartoris de Ghemert promiserunt indivisi dictis Petro Johanni et Arnoldo iuxta condicionem quinque libras grossorum monete ad monitionem eorum seu alterius eorundem persolvendas. Testes datum supra.

BP 1175 f 057v 07 wo 03-11-1367.

Henricus Oeden zoen en zijn zoon Henricus beloofden aan Rutgherus gnd Weijndelmoeden zoen van Rode 32 pond 10 schelling, 1 mottoen voor 28 groot gerekend<sup>107</sup>, met Pinksteren over 1 jaar (zo 20-05-1369) te betalen.

<sup>107</sup> Vergelijk jaarrekening IO1VrBr 1232-116-042v scan 084, 1367, Item ontfaen van der stat XVI lib enen mottoen voer XXVI gr. En vergelijk jaarrekening IO1VrBr 1232-116-043r scan 085, 1367, Item gecocht tiegen Goedeken Posteele soen IIII lib siaers om LXII lib den mottoen gerekent voer XXVI gr. En vergelijk jaarrekening IO1VrBr 1232-116-045r scan 089, 1367, Ghecoft bi

Henricus Oeden zoen et Henricus eius filius promiserunt super omnia Rutghero dicto Weijndelmoeden zoen de Rode triginta duas libras et X solidos (dg: mut) mutone pro XXVIII grossis computato (dg: ad) a festo penthecostes proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 057v 08 wo 03-11-1367.

De broers Marcellius en Theodericus, gnd van Ghemert, kvw Ancelmus snijder van Ghemert, beloofden aan voornoemde Rutgherus 30 pond 10 schelling, 1 mottoen voor 28 groot gerekend<sup>108</sup>, met Pinksteren over 1 jaar (zo 20-05-1369) te betalen.

#(dg: Theodericus)# Marcellius et Theodericus fratres dicti de Ghemert liberi quondam Ancelmi sartoris de Ghemert promiserunt indivisi super omnia dicto Rutghero XXX<sup>2</sup> libras et X solidos mutone pro XXVIII grossis computato a festo penthecostes proxime futuro (dg: p) ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 057v 09 wo 03-11-1367.

De broers Marcellius en Theodericus, gnd van Ghemert, kvw Ancelmus snijder van Ghemert, beloofden aan Henricus Oeden, tbv hem en kinderen, door voornoemde Henricus bij zijn vrouw Elizabeth verwekt, een erfpacht<sup>109</sup> van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit de helft in een hoeve die was van wijlen Johannes Zanderi leerbewerker, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Lake, reeds belast met de hertogencijs en met een erfpacht van 1 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode. Zodra voornoemde Marcellius en Theodericus voor voornoemde erfpacht, binnen 4 jaar, andere onderpanden hebben aangewezen, binnen 4 mijl van de stad Den Bosch gelegen, zal voornoemde helft van voornoemde hoeve geen onderpand meer zijn.

Marcellius et Theodericus fratres dicti de Ghemert liberi quondam Ancelmi sartoris de Ghemert promiserunt ut debitores principales indivisi se daturos et soluturos Henrico Oeden ad opus sui et ad opus liberorum ab eodem Henrico et Elizabeth quondam sua uxore pariter genitorum hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis anno quolibet purificatione et in Buscoducis tradendam et deliberandam ex medietate ad ipsos spectante in manso quodam qui fuerat quondam Johannis 'Zanderi frunitoris (dg: atque in at) sito in parochia de 'Roede sancte Ode ad locum dictum Lake atque in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis promittens super omnia warandiam (dg: et sufficientem facere) et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Rode annuatim prius de jure solvendis promittens #super omnia# insuper sufficientem facere tali condicione quod cum dicti Marcellius et [Theodericus] dictis Henrico et suis liberis predictis infra spacium quatuor annorum (dg: ..... ) datam presentem sine medio sequentium ad alia bona ad hoc satis secura infra quatuor miliaria ab oppido de Buscoducis situata et in villicacione dicti oppidi sita assignaverint hereditariam paccionem unius modii siliginis dicte mesure de Busco et in Busco tradendam quod extunc dicta medietas mansi supradicti a solutione dicte hereditarie paccionis unius modii siliginis erit quita et absoluta. Testes datum supra.

BP 1175 f 057v 10 wo 03-11-1367.

Johannes Weelken verwer droeg over aan Johannes gnd Ansems alle goederen

---

Gerard Groij end Ant van Beke als proest onser Vrouwen IIII lib 'tsairs teghen Jan Piken Heijn Becker soen lib om XVI lib den mottoen voer XXVI gr ...